
COMUNE DI MISTERBIANCO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE SINDACALE

N°   5   del   27/01/2022

OGGETTO: NOMINA  SEGRETARIO  TITOLARE  DELLA  SEDE  DI  SEGRETERIA  GENERALE  DEL 
COMUNE DI MISTERBIANCO – DOTT.SSA SABRINA RAGUSA.    

Premesso:

Che con  proprio  provvedimento  n.  3  del  14/01/2022   è  stato  individuato  nella  persona della  dott.ssa 
Sabrina Ragusa  il Segretario idoneo a svolgere le relative funzioni presso la sede di Segreteria Generale di  
questo Comune;

Che, contestualmente,  è  stato  richiesto  al  Ministero  dell'Interno  Prefettura  di  Palermo  ex  Agenzia 
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale della Sicilia  
– l’assegnazione del Segretario Generale sopra individuato; 

Dato atto che il Ministero dell'Interno – Prefettura di Palermo - ha trasmesso il Decreto Prefettizio n. 43 
del 18/01/2022, registrato al prot. di questo Comune n° 3540 del 19/01/2022, con il quale si assegna, quale 
Segretario  titolare  della  sede  di  Segreteria  generale  del  Comune  di  Misterbianco,  la  dott.ssa  Sabrina 
Ragusa, iscritta nella fascia professionale “A” dell’Albo Nazionale dei Segretari comunali e provinciali;

Ritenuto, pertanto, provvedere alla nomina del suddetto Segretario quale Segretario titolare della sede di 
Segreteria Generale del Comune di Misterbianco; 

Visto il D.P.R. n. 465/97;

Vista la deliberazione n. 150/99 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo 
dei Segretari Comunali e Provinciali;

Vista la  deliberazione  n.  333/2001  del  C.d.A  Nazionale  dell’ex  Agenzia  Autonoma  per  la  Gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

Vista la Legge n.122/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

Visto il vigente O.R.EE.LL.

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

Nominare la Dott.ssa Sabrina Ragusa nata a Messina il 09/03/1971, iscritta nella fascia “A” dell’Albo 
Nazionale  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali,  Segretario  Generale  titolare  della  sede  di  Segreteria 
Generale del Comune di Misterbianco - Ente di Classe II. 

Pagina 1/2



Notificare il presente provvedimento alla dott.ssa Sabrina Ragusa, ai fini della conseguente accettazione, 
fissando il termine dell'1 Febbraio 2022 per l'assunzione in servizio. 

Notificare il provvedimento di nomina al Segretario comunale non confermato dott. Enrico Spallino per la 
conclusione del procedimento di nomina.  

Trasmettere il presente provvedimento di nomina, già notificato, al Ministero dell’Interno Prefettura di 
Palermo e-x Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e provinciali – Sezione 
Regionale della Sicilia - unitamente alla dichiarazione di accettazione del Segretario nominato ed alla nota 
attestante la data di assunzione in servizio del Segretario nominato. 

Disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento a:

- Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Servizio Affari del Personale

- Responsabili di Settore per opportuna conoscenza;

- Collegio dei revisori per opportuna conoscenza;

- OIV per opportuna conoscenza.

 

Misterbianco,  27/01/2022 Il Sindaco
CORSARO GIUSEPPE MARCO / InfoCamere 

S.C.p.A.

Pagina 2/2


